CHRISTMAS CELEBRATION 2022

"Christmas is the spirit of giving without a thought of getting. It is happiness because we see joy in people. It is forgetting self and finding time for others. It's discarding the meaningless and stressing the true values."

Such festive fervour and the day marking the arrival of Lord Jesus was celebrated with enthusiasm in St. Montfort School, Bhopal on 23rd December 2022 in its senior wing campus. The chief guest for the occasion was Rev. Bro. T Alex, Provincial Superior who was accompanied by the principal of the school, Rev. Bro. Monachan K.K., Vice Principal and the Coordinators of the school. All the students, teachers and well-wishers witnessed the celebration of joy with togetherness.

The program started with the lighting of the lamp by the chief guest and other dignitaries followed by the prayer song presented by the students of the primary section. The students of classes 6 to 8 performed a mesmerizing pantomime which portrayed the inspiring story of Jesus Christ. After this, series of carol songs were presented by II shift students and carol song competition winner students of class 3 to 5 too presented joyful & melodious carol song.

Tiny tots of classes I & II too exhibited a beautiful dance performance, presenting happy moments spent at school. Celebration got bigger as the birthday of Provincial Superior, Rev. Bro. T. Alex was also celebrated with great fun fare who was presented a shawl and a sapling by the principal of the school. The whole campus was vibrating with festivity as students of class 6 to 12 performed Christmas dance dressed beautifully in colourful costumes. Carnival procession & arrival of Santa Claus enthralled the entire atmosphere who arrived in a decorated vehicle at the venue showering happiness & chocolates to everyone around.

On such occasion, Rev. Bro. Monachan K.K. in his Christmas message, enlightened the students to follow the path shown by Lord Jesus and wished them Merry Christmas & Happy New Year 2023. The Chief Guest of the occasion declared the Silver Jubilee year 2022 closed and the Jubilee flag was lowered down with pride & respect. Morning session program came to an end with the vote of thanks proposed by the cultural secretary, Ms. Bhoomi Banjare. Students enjoyed the day with the chocolates and dispersed happily for the winter vacation.

Afternoon program was presented by the talented teachers of the school. Various programs like prayers were offered under the guidance of Sister Chaitanya and her associate Sisters. To celebrate Rev. Bro. T. Alex's birthday and Christmas, lovely cake was cut. After which dance teacher, Anamika Madam and her team gave a colourful dance performance of Christmas celebration. Carol Song has its own importance on such occasion of Christmas which was well presented by the primary teachers,

second shift teacher and senior wing teachers. Melodious carol song lent an atmosphere of gaiety all around.

In his speech, the chief guest wished everyone a Merry Christmas and highlighted the importance of Christmas in a real sense. Christmas gifts were distributed to all the teachers and non-teaching staff by the chief guest and the school principal together. The entire program was well conducted by Ms. Aarti Soni and Ms. Srishti. The program ended with the sumptuous meal and everyone dispersed with the beautiful memories of the day and lot of hopes for the new year ahead.

By Mr. Krishna Kapil

क्रिसमस उत्सव 2022

सेंट मोंटफोर्ट स्कूल में दिनांक 23 दिसंबर 2022 को प्रभु यीशु का जन्मदिन क्रिसमस उत्सव हर्षोल्लास से मनाया गया ।इस अवसर पर समस्त छात्र-छात्राएं एवं विद्यालय परिवार उपस्थित था ।

कार्यक्रम का आरंभ मुख्य अतिथि द्वारा दीप प्रज्वलन से हुआ ।सुबह के इस कार्यक्रम में प्रार्थना गीत प्राथमिक विभाग के छात्र-छात्राओं द्वारा प्रस्तुत किया गया । विद्यालय प्राचार्य ब्रदर मोनाचन द्वारा बुके देकर मुख्य अतिथि ब्रदर एलेक्स का स्वागत किया ।कक्षा 6 से 8 तक के छात्र-छात्राओं द्वारा नृत्य नाटिका का प्रदर्शन किया गया ।इस नृत्य नाटिका में प्रभु यीशु के सद्कार्यों को चिरतार्थ किया गया था ।

द्वितीय पाली के छात्र छात्राओं के द्वारा एंजेल डांस प्रस्तुत किया गया ।इस सुंदर नृत्य ने सभी की तालियां बटोरी ।इसके बाद कैरोल सॉन्ग प्रतियोगिता में जीती हुई कक्षा के छात्र छात्राओं द्वारा कैरोल गीत की सुंदर प्रस्तुति दी गई ।रंग बिरंगे सुंदर परिधानों में सजे बच्चों की सुंदर प्रस्तुति पर पूरा परिसर उत्साह से भर गया ।

खुशियों की इस शृंखला में प्रोविंशियल सुपीरियर ब्रदर एलेक्स का जन्म दिवस हर्षोल्लास के साथ मनाया गया ।जन्म दिवस के इस शुभ अवसर पर उन्हें शॉल एवं एक पौधा उपहार स्वरूप दिया गया ।

खुशियों के क्षणों को सहेजता नृत्य कक्षा पहली एवं दूसरी के नन्हे नन्हे बच्चों द्वारा प्रस्तुत किया गया ।कक्षा 6 से 8 तक के छात्र-छात्राओं द्वारा क्रिसमस नृत्य प्रस्तुत किया गया जिसकी प्रस्तुति से पूरा वातावरण उल्लसित हो गया ।रंग-बिरंगे इस नृत्य ने सभी का मन मोह लिया ।

इस रंगारंग कार्यक्रम में खुशियों की बरसात लेकर सांता क्लास का प्रवेश हुआ ।सभी छात्र छात्राएं उत्साह से भर कर सांता क्लॉस का स्वागत करने लगे ।खूबसूरती से सजे हुए वाहन में सांता क्लॉस कार्यक्रम स्थल पर पहुंचे । छोटे-छोटे बच्चे सांता क्लॉस को देखकर अति प्रसन्न हुए ।

इसके साथ ही सिल्वर जुबली" यशार्जन" के समापन की घोषणा तथा जुबली फ्लैग को सम्मान पूर्वक मीनाक्षी मैम और अन्य इंचार्ज शिक्षकों के द्वारा प्राचार्य को समर्पित किया।कार्यक्रम की संपन्नता पर अपने विचार रखने के लिए विद्यालय प्राचार्य ब्रदर मोनाचन के के ने प्रभु यीशु के दिखाए मार्ग पर चलने हेतु प्रेरित किया तथा क्रिसमस की बधाई दी।

कार्यक्रम के अंत में विद्यालय की सांस्कृतिक सचिव भूमि बंजारे द्वारा आभार प्रदर्शन किया गया।

दोपहर के कार्यक्रम में शिक्षक शिक्षिकाओं द्वारा विभिन्न कार्यक्रम की प्रस्तुति दी गई ।प्रार्थना नृत्य सिस्टर चैतन्या के नेतृत्व में उनकी सहयोगी सिस्टर्स के द्वारा प्रस्तुत किया गया ।प्राथमिक विभाग की शिक्षिकाओं द्वारा श्री बसंत सर के संगीत निर्देशन में कैरोल सॉन्ग प्रस्तुत किया गया ।

ब्रदर एलेक्स के जन्मदिन एवं क्रिसमस के अवसर पर केक काटा गया ।केक किटंग के बाद नृत्य शिक्षिका अनामिका मैम एवं उनकी टीम के द्वारा क्रिसमस सेलिब्रेशन नृत्य की रंगारंग प्रस्तुति दी गई ।क्रिसमस के अवसर पर कैरोल सॉन्ग की अपनी अलग महत्ता होती है ।इस हेतु द्वितीय पाली की शिक्षिकाओं द्वारा श्री बसंत सर के साथ एक सुंदर कैरोल सॉन्ग प्रस्तुत किया गया ।इस अवसर पर चारों और उल्लास का वातावरण छा गया था ।कार्यक्रम में उपस्थित मुख्य अतिथि के द्वारा अपने अभिभाषण में सभी को क्रिसमस की शुभकामनाएं दी गई एवं क्रिसमस के महत्व पर प्रकाश डाला गया ।श्री समर्पित सर के मार्गदर्शन में शिक्षिकाओं द्वारा एक और सुरीले एवं कर्णप्रिय कैरोल सॉन्ग की प्रस्तुति दी गई ।क्रिसमस के शुभ अवसर पर सभी शिक्षक शिक्षिकाओं को मुख्य अतिथि एवं विद्यालय प्राचार्य के द्वारा उपहार वितरण किया गया ।इस पूरे कार्यक्रम का मंच संचालन आरती सोनी मैम एवं सृष्टि मैम के द्वारा किया गया दोपहर के भोजन के बाद कार्यक्रम का समापन हुआ ।

Meenel shooms